

Protokół Nr 41/2023

**Z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych
Rady Miejskiej w Łobzie
W dniu 21.06.2023**

Członkowie Komisji Spraw Społecznych udali się z wizytą do Stowarzyszenia „Monar” w Grabowie i Stowarzyszenia „Diogenes” w Rynowie. Obie jednostki działają na terenie naszej gminy i Radni zapoznali się z działalnością obu placówek

Stowarzyszenie „Monar”

Ośrodek Leczenia, Terapii i Rehabilitacji Uzależnień jest dla osób, które zdecydowały się na wyjście z nałogu. Terapia jest dobrowolna, koedukacyjna i trwa maksymalnie od 12 do 18 miesięcy. Pobyt w ośrodku finansowany jest przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Uczestnicy muszą mieć skierowanie od lekarza rodzinnego lub psychiatry. Kadra to wykwalifikowani specjaliści: 6 specjalistów terapii uzależnień, 1 terapeuta zajęciowy oraz 2 pracowników pionu technicznego. Ośrodek jest przeznaczony dla około 30 uczestników z całej Polski. Pacjenci dobrowolnie zgłaszają się do ośrodka i mogą też przerwać terapię.

Pacjenci/Uczestnicy biorą udział w terapii, która jest podzielona na etapy: 1. Nowicjusz, 2. Domownik, 3. Starszy Domownik, 4. Opiekun i 5. Rezydent. Do każdego etapu przypisane są poszczególne zadania i obowiązki. Uczestnicy biorą udział w zajęciach edukacyjnych indywidualnych i grupowych oraz w grupach wsparcia i grupach terapeutycznych. Ważne są interwencyjne spotkania Społeczności, na których omawiane są aktualne bieżące problemy i konflikty.

Ośrodek znajduje się w odrestaurowanym dworku w Grabowie i otoczony jest pięknymi terenami parkowo-leśnymi. Na terenie ośrodka znajdują się budynki gospodarcze, w których jest miejsce na różne zajęcia warsztatowe- ergoterapia. Uczestnicy terapii dbają sami o teren wokół ośrodka, pozyskują drewno na opał i je przygotowują, odnawiają i sprzątają samodzielnie sale, pełnią dyżury na kuchni.

Uczestnicy ośrodka chętnie służą pomocą dla Sołectwa Grabowo i biorą udział w wielu przedsięwzięciach.

Kierownikiem ośrodka jest pan Bartłomiej Krawczyk.

Stowarzyszenie „Diogenes”

Ośrodek przeznaczony dla osób bezdomnych istnieje od 2002 roku i znajduje się w miejscowości Rynowo. Budynek i teren należy do Gminy Łobez i jest przekazany do użytku w formie użyczenia. Do ośrodka przyjmowane są osoby skierowane z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, który bada wcześniej sytuację finansową i mieszkalną zgłoszonych osób. „Diogenes” nie może przyjąć osób niepełnosprawnych ruchowo ze względu na warunki lokalowe, dla tych osób ośrodek stara się pozyskać miejsce w DPS. Również ze względu na warunki „Diogenes” nie prowadzi usług opiekuńczych. W okresie zimowym, gdy są trudne warunki pogodowe do ośrodka przyjmowani są wszyscy, którzy nie mają dachu nad głową. Ośrodek jest koedukacyjny i obecnie przebywa tam 27 podopiecznych w tym 2 kobiety. Pobyt uczestnika jest finansowany z emerytur, rent lub świadczeń z MGOPS. Mieszkańcy ośrodka sami dbają o cały teren, swoje pokoje, mają dyżury na kuchni, przygotowują drewno we współpracy z Nadleśnictwem, prowadzą swój ogródek. Mieszkańcy, którzy mają swoje środki, zgłaszają swoje drobne sprawunki i raz w tygodniu robione są zakupy.

Stowarzyszenie „Diogenes” jest otwarte na wszelkie dary rzeczowe jak pościel, koce, meble i ubrania. Wszystkie rzeczy są przeznaczone dla mieszkańców ośrodka, który ma wiele potrzeb.

Kierownikiem ośrodka jest Pani Helena Stachowiak.

Wizytacja w obu stowarzyszeniach przybliżyła Radnym działalność i problemy placówek. Odwiedziny w Stowarzyszeniu „Monar” w Grabowie i Stowarzyszeniu „Diogenes” w Rynowie pokazały, że w naszej Gminie jest miejsce dla osób, które w różny sposób potrzebują pomocy.

Joanna Janicka Lont

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych

